CÂMARA DE VEREADORES DE IVAIPORÃ
ESTADO DO PARANÁ

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL

PROPOSTA DE EMENDA MODIFICATIVA N° 07/2014,
AO PROJETO DE LEI 110/2014 DO EXECUTIVO.

Dê-se a Súmula do Projeto de Lei n° 110/2014 do Executivo Municipal a seguinte

redação:

Súmula: Cria cargo e amplia o número de vagas dos cargos objeto da
contratação de pessoal por tempo determinado para a prestação de serviços no
Pronto Atendimento de Saúde Autorizados pelo Lei Municipal n° 2.320 de

21/05/2013.

Dê-se ao Art. Io do Projeto de Lei nw 110/2014 do Executivo Municipal a seguinte

redação:

"Art. Io. Fica o Executivo Municipal autorizado a criar o cargo de
AUXILIAR ADMINISTRATIVO, visando atendimento junto ao quadro de
pessoal contratado por tempo determinado para a prestação de serviços no
Pronto Atendimento de Saúde, conforme estabelece a Lei Municipal n°
2.320, de 21 maio de 2013, de acordo com a seguinte tabela:"(NR).

Dê-se ao Art. 2o do Projeto de Lei n° 110/2014 do Executivo Municipal a seguinte

redação:

"Art. 3o. As demais disposições contidas na Lei Municipal n° 2.320, de 21
de maio de 2013, permanecem inalteradas quanto ao seu conteúdo." (NR).

Dê-se ao Art. 3° do Projeto de Lei n° 110/2014 do Executivo Municipal a seguinte

redação:

"Art. 4o. O prazo de contratação para os cargos autorizados por esta Lei será
regido pelo disposto na Lei Municipal n° 2.509, de 28 de agosto de 2014."
(NR).

Dê-se ao Art. 4o do Projeto de Lei nü 110/2014 do Executivo Municipal a seguinte

redação:

PEM n° 07/2014.

Praça dos Três Poderes - Fax: (43) 3472-3149 / Fone: (43) 3472-1644 - CEP 86.870-000 - Ivaiporã - Paraná

CÂMARA MUNICIPAL DC iVA'PQRr '
Lido em sessão realizada

✓VJJLknYvitft ; |X|

RECEBIDO(S) NES IA

lvalporã,.^..de..^UX^3mdeJ^
N°

l°clX>OJL>to3
uòmara de Vereoaorc;

APROVADO pAAÀ/YCxmcm .

. 35/hÒ„Ata(s) n.

uàmoro üt> VeitsOowio.

/vJU/Y^O/YA^m •APROVADO V

Ato(a) n.

ae Vereu'Caroora
/uJLnnOvm^"m .aprovado^

Em. ckAto(t) n,#

CÂMARA DE VEREADORES DE IVAIPORÃ
ESTADO DO PARANÁ

"Art. 5°. Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entrará em vigor
data de sua publicação." (NR).na

JUSTIFICATIVA

A presente emenda modificativa tem por objetivo somente corrigir vícios
proposto pelo projeto de lei, evitando assim equívocos e disparidades. Solicitamos,
portanto, que sejam atribuídas às alterações apresentadas para a fiel e correta redação da

normativa.

no texto

Sala das Reuniões, aos vinte e quatro dias do mês de outubro do ano de dois mil e

quatorze (24/10/2014).’'

.ulcpa^KAi
Relator

Fernando Rodrigues Dorta
Membro.

Nádlr Maciel
Presidente

PEM n° 07/2014.

Praça dos Três Poderes - Fax: (43) 3472-3149 / Fone: (43) 3472-1644 - CEP 86.870-000 - Ivaiporã - Paraná

CÂMARA DE VEREADORES DE IVAIPORÃ
■" ESTADO DO P\RANA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO NQ 28/2014

O Presidente da Câmara Municipal de Ivaiporã,
Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 45, Inciso II da Lei Orgânica do

Município,

■i

CONVOCA:

Os nobres Edis para uma Reunião Extraordinária, a

realizar-se no dia 06 de novembro do ano de 2014 às 09 h, para apreciação das

seguintes matérias:

01 - Projeto de Lei n° 11/2014 do Legislativo, Súmula: Cria a Função Gratificada
de Tesoureiro da Câmara Municipal de Ivaiporã, ligado ao Departamento

Econômico-Financeiro, dando nova redação ao § 5e do Art. 7a, ao Anexo V, e

acrescenta o § 8a ao Art. 7° da Lei Municipal nQ 2.515/2014 e dá outras providências.

02 - Proposta de Emenda Modificativa nQ 07/2014 ao Projeto de Lei nc 110/2014 do

Executivo.

« 1

03 - Proposta de Emenda Aditiva nQ 05/2014 ao Projeto de Lei ns 110/2014 do

Executivo.

04 - Proposta de Emenda Supressiva n° 03/2014 ao Projeto de Lei nQ 110/2014 do

Executivo.

05 - Projeto de Lei n° 110/2014 do Executivo, Súmula: Dispõe sobre a ampliação

de cargos da contratação de pessoal por tempo determinado, para a prestação de

serviço no Pronto Atendimento de Saúde em complemento a Lei Municipal 2.320
de 28/8/2013 e Lei Municipal n° 2.509/2014, de 28/8/2014.

06 - Projeto de Lei nQ 121/2014 do Executivo, Súmula: Autoriza a doação de
terrenos ao Estado do Paraná e c}á outras providências.

07 - Projeto de Lei n° 128/2044 do Executivo, Súmula: Abre um Crédito Adicionai
Especial e dá outras providências.

Editai de Convocação n° 28/2014.

- Praça dos Três Poderes - Fax: (43) 3472-3149 / Fone: (43) 3472-1 $44 - CEP 86.37(H)00 - Ivaiporã - Paraná

CÂMARA DE VEREADORES DE IVAIPORÃ
§ ESTADO DO PARANÁ

08 - Projeto de Lei n» 130/2014 do Executivo, Súmula: Abre
Especial e dá outras providências.

09 - Projeto de Lei n° 131/2014 do Executivo, Súmula: Abre
Especial e dá outras providências.

a Gabmete da Câmara Municipal de Ivaipora, Estado do Paraná,
do mes de novembro do ano de dois mil e quatorze.

um Crédito Adicional

um Crédito Adicional

aos 04 dias

Edrvafdo Aparecido Montanheri
Presidente

ioséf^árecido Péres

lc Secrçtôrio

Ailtqnjati
Vice-Presidente onfimidatos

e

Fábio Rocha de Moraes
Vereador Fernando Rodrigues Dorta

Vereador

c .•vAL

EdéPtopes Bueno
Vereador

Ilson Donizete Gagliano
Vereador

ir Maciel
Vereadora.

Edital de Convocação n° 28/2014.

Praça dos Três Poderes - Fax: (43) 3472-3149 / Fone: (43) 3472-1544 - CEP 86.8704)00 - Ivaipora - Paraná